[bookmark: _GoBack]开平市2014年社会保险信息披露通告

根据《中华人民共和国社会保险法》第七十条、《人力资源社会保障部关于进一步健全社会保险信息披露制度的通知》（人社部发〔2014〕82号）和《关于印发〈广东省社会保险信息公开暂行办法〉的通知》（粤人社发〔2014〕171号）的要求，现将我市2014年社会保险信息披露情况通告如下：
一、各险种参保单位数、参保人数、缴费人数
截至2014年末，全市城镇职工养老、职工医疗、失业、工伤、生育保险参保单位分别为2.35万户、2.43万户、0.79 万户、 0.59万户、0.59万户。
全市参加基本养老保险53.80万人（其中，城镇职工基本养老保险（含离退休人数）24.01万人、城乡居民基本养老保险29.79 万人）；基本医疗保险64.04万人（其中城镇职工基本医疗保险12.28万人、城乡居民基本医疗保险51.76万人，男32.66万人、女 31.38万人）；失业保险7.77万人（男4.33万人，女3.44万人），工伤保险8.11万人（男4.36万人，女3.75万人），生育保险8.06万人（男4.32万人，女3.74万人）。
2、 各险种缴费基数上下限、缴费比例
2013年，全市城镇单位在岗职工月平均工资为3529元。2014社保年度（2014年7月至2015年6月）全市城镇职工基本养老保险缴费基数上限为13404元，缴费基数下限为2139元，单位缴费比例13%、个人缴费比例为8%；城镇职工统账结合医疗保险缴费基数上限为6300元，缴费基数下限为2100元，单位缴费比例为 6.5 %、个人缴费比例为2 %；城乡居民基本养老保险缴费筹资标准为150元/人·年—3660元/人·年，其中个人缴费120元—3600元、低缴费档次（120元—360元）各级财政补助30元、高缴费档次（480元—3600元）各级财政补助60元；城乡居民基本医疗保险筹资标准为390元/人·年，其中，个人缴费70元、各级财政补助320元；工伤保险缴费基数上限为10713元，缴费基数下限为1375元，缴费比例行业分三类：一类0.5%，二类1%，三类1.5%，二、三类行业实行浮动费率；失业保险缴费基数上限为10713元，缴费基数下限为1375元，单位缴费比例1.5%、个人缴费比例为0.5%（从2014年7月起农民合同制个人需缴费）；生育保险缴费基数上限为10713元，缴费基数下限为1375元，缴费比例为0.45%。
    三、各险种基金收入、支出、结余、投资运营和收益情况
2014年全市七项社会保险基金总收入148125.52万元，总支出144979.13万元，当期结余3146.39万元，滚存结余220435.55万元，结余基金均按规定存放于各银行专户。
    1. 城镇职工基本养老保险基金总收入78029.67万元，其中，征缴收入76228.74万元、财政补助收入265.00万元、利息收入834.58万元、关系转移收入701.35万元；基金总支出77064.75万元；当期结余964.92 万元，滚存结余121193.44万元。
    2. 城乡居民基本养老保险基金收入13411.90万元，其中，征缴收入3438.90万元、财政补助收入9697.15万元、利息收入275.85 万元；基金支出 8620.39万元；当期结余4791.51万元，滚存结余 22687.28万元。
    3. 城镇职工医疗保险基金总收入29366.58万元，其中，征缴收入27491.72万元、财政补助收入350万元、个人账户转移收入11万元、利息收入1513.86万元；基金总支出31955.46万元；当期赤字2588.88万元，滚存结余31335.81万元。
    4. 城乡居民基本医疗保险基金总收入21418.78万元，其中，家庭及个人缴费收入4704.48万元、各级财政缴费补助     16694.37万元、利息收入19.93万元；基金总支出24900.91万元；当期赤字3482.13万元，滚存结余17702.24万元。
    5. 工伤保险基金收入1468.91万元，支出1277.24万元，当期结余191.67万元，滚存结余6077.82万元。
    6. 失业保险基金收入3469.99万元，支出798.13万元，当期结余2671.86万元，滚存结余17493.36万元。
    7. 生育保险基金收入959.69万元，支出362.25万元，当期结余 597.44 万元，滚存结余 3945.61 万元。
四、各险种享受待遇的人数、待遇水平及分布情况
（一）享受基本养老保险待遇情况
截至2014年末，全市参加城镇职工基本养老保险的离退休人员为 4.02 万人，比上年末增加 0.30 万人，抚养比为2.64：1 ；2014年1月1日起调整企业退休人员基本养老金，基本养老金人均增加165.82元，调整后全市企业退休人员月人均基本养老金达   1542.21元；全年平均养老金1480.62 元/人·月，平均替代率为   41.96%。
城乡居民基本养老保险符合领取长期待遇的人员共 9.02  万人，比上年末减少0.32 万人；2014年7月起调整城乡居保基础养老金，从65元/人·月增加到95元/人·月，全年平均基本养老金73元/人·月。
（二）享受基本医疗保险待遇情况
2014年，全市享受基本医疗保险待遇 51.35万人次，其中城镇职工医疗保险在职人员普通门诊 4.48万人次、次均医疗费用支出105.96 元；特病门诊3.22万人次、次均医疗费用支出587.28元；住院 0.60万人次、次均医疗费用支出10333.05 元；城镇职工基本医疗保险退休人员普通门诊3.38万人次、次均医疗费用支出107.43 元，特病门诊6.51万人次、次均医疗费用支出306.75元，住院0.65万人次、次均医疗费用12042.80 元支出。城乡居民基本医疗保险参保人员普通门诊 17.00万人次、次均医疗费用支出50.36 元；特病门诊10.21万人次、次均医疗费用支出253.58 元；住院 5.30万人次、次均医疗费用支出7543.93元。
 （三）享受工伤保险待遇情况
2014年，全市享受工伤保险待遇人数449人，享受伤残待遇381人（其中，1-4级伤残17 人，5-10级伤残 63 人，未达到伤残等级人数301人），因工死亡 8 人，供养亲属 60 人。一次性伤残补助金人均16774.37元、一次性工亡补助金标准为53.91万元/人，伤残津贴1578.99元/人·月，生活护理费 1151.25 元/人·月，供养亲属抚恤金835.92元/人·月。
    （四）领取失业保险金和一次性生活补助情况
2014年，全市领取失业保险金达791人，失业保险金标准为  904元/月；领取一次性失业保险金392 人，人均 2475.06 元/人；失业保险基金为失业人员代缴职工基本医疗保险费 0.50 万人次，人均医疗保险费178.50 元/人·月。
    （五）全年享受生育保险待遇情况
2014年，全市享受生育保险待遇1310人次，生育的医疗费用2481.75元/人次、生育津贴600元/人次。
    五、企业职工基本养老保险和城乡居民社会养老保险个人账户利率，企业职工基本养老保险视同缴费账户记账利率
2014年，我市企业职工基本养老保险个人账户记账利率是  3%，城乡居民基本养老保险个人账户利率3%，企业职工基本养老保险视同缴费账户记账利率6%。
    六、社会化管理服务工作
截至2014年末，全市纳入社区管理的企业退休人员共27836人，占企业退休人员总数的87 %，比上年增加1%。2014年全市企业离退休人员养老金社会化发放率达100%。2014年开展异地联网待遇资格认证业务818笔，比上年增加12笔，增长1.49%。
其他具体公开项目见附件1。
    七、社会保险关系转移接续和办理衔接手续情况
2014年，全市办理企业职工基本养老保险转移接续1248人次，转移金额1224.82万元，其中办理转入673人次，转入金额576.82万元，转出575人次，转出金额648.00万元。办理失业保险转移接续22人次，转移金额7.64万元，其中办理转入4人次，转入金额5.06万元，转出18人次，转出金额2.58万元。办理医疗保险转移接续571人次，转移金额11.78万元，其中办理转入339人次，转入金额11.78万元，转出232人次，转出金额0万元。
2014年，全市办理军人基本养老保险与职工养老保险制度衔接143人次，转移金额193.00万元。
8、 清理企业欠费情况
2014年，全市共清理社会保险欠费506.84万元，比上年增加  52.29万元，增长11.50%。
9、 人社部门、司法部门查处的社会保险基金违法违规问题查处及整改情况
2014年，全市人社部门查处的社会保险基金违法违规问题   0例，其中经司法机关判决的社会保险基金案件0例，及时整改追回基金0万元。查处违法违规0人。
十、签订基本医疗保险服务协议的医疗机构数量、医疗费用结算情况、与医保相关的医疗服务信息，定点零售药店数量及相关情况
截至2014年末，全市签订医疗保险服务协议的定点医疗机构达24家，医疗保险统筹基金支付金额2.81亿元。签订医疗保险服务协议的定点零售药店101家。
其他公开项目见附件2。
十一、签订工伤保险服务协议的医疗机构、康复机构、辅助器具配置机构情况
截至2014年末，全市工伤保险康复机构1家，工伤保险统筹基金支付金额45.41万元。
其他公开项目见附件3。
十二、社会保障卡发放和应用情况，与参保人员密切相关的社会保障信息系统建设和应用情况
截止2014年末，全市社会保障卡常住人口发卡数为60.02万，常住人口发卡率为85.29%(根据《江门市统计年鉴-2014》中至2013年末常住人口数是70.37万计算)。社会保障卡在人社业务项目计划应用个数为94项，实际应用个数为80项，应用率为85.11%。
2014年，全市社会保险业务管理系统服务12.92万人次，异地就医结算系统服务人次0.12万人，结算金额3243.22万元。电话咨询服务10.04万人次。开通网上服务社保业务40项。
其他公开项目详见附件4、附件5。
十三、社会保险经办管理服务标准贯彻情况
截至2014年末，贯彻实施国家《社会保险服务总则》、《社会保障服务中心设施设备要求》、《社会保险视觉识别系统》，建设标准服务大厅1个，占全部服务大厅100%。
十四、经办机构及基层服务平台设置情况
截至2014年末，全市社会保险经办机构1个，现有经办机构工作人员总人数56人。全市建立基层劳动就业和社会保障服务平台的乡镇15个，占全部乡镇的100%；全市建立劳动保障工作机构的街道社区45个，占全部街道社区的100%。全市基层农村社会保障金融合作服务点138个，占全部农村的68%。

附件：1. 2014年度开平市基本养老金领取资格协助认证网点名址
2. 2014年度开平市基本医疗保险协议医疗机构、医疗保险协议零售药店
3.2014年度开平市工伤保险康复机构
4. 2014年度开平市社会保障卡公共服务平台项目
          5. 2014年度开平市社会保障卡应用场景表

附件1

2014年度开平市基本养老金领取资格协助认证网点名址
	序号
	所属区域
	机构名称
	办公地址
	联系电话

	1
	三埠镇
	长沙东人力资源和社会保障服务站
	长沙东郊南区34号
	2216996

	2
	三埠镇
	长沙西人力资源和社会保障服务站
	长沙沿江西路43号201铺
	2332056

	3
	三埠镇
	新兴人力资源和社会保障服务站
	新昌中路1号6幢103铺
	2398890

	4
	三埠镇
	新安人力资源和社会保障服务站
	新昌中路1号6幢103铺
	2398890

	5
	三埠镇
	祥龙人力资源和社会保障服务站
	祥龙祥获后街12-13号
	2320070

	6
	三埠镇
	港口人力资源和社会保障服务站
	长沙东郊南区34号
	2216996

	7
	长沙镇
	侨园人力资源和社会保障服务站
	长沙沿江西路78号2幢101
	2323135

	8
	长沙镇
	长沙镇人力资源和社会保障服务所
	长沙良园路33号长沙镇政府大院
	2218051

	9
	长沙镇
	东兴人力资源和社会保障服务站
	长沙人民东路7号4幢101
	2212027

	10
	水口镇
	水口人力资源和社会保障服务所
	水口镇大福中路水口镇人民政府
	2712502

	11
	水口镇
	沙冈人力资源和社会保障服务分所
	水口镇寺前圩
	2221515

	12
	月山镇
	月山镇人力资源和社会保障服务分所
	月山镇农新路227-249号
	2789196

	13
	沙塘镇
	沙塘镇人力资源和社会保障服务分所
	开平市沙塘镇沙塘圩沙塘镇政府大院
	2889828

	14
	苍城镇
	苍城镇人力资源和社会保障服务分所
	苍城镇工业园
	2822425

	15
	龙胜镇
	龙胜镇人力资源和社会保障服务分所
	龙胜镇长龙东路6号龙胜镇政府大院
	2855567

	16
	大沙镇
	大沙镇人力资源和社会保障服务分所
	大沙镇中侨街4号大沙镇政府侧
	2899608

	17
	马冈镇
	马岗镇人力资源和社会保障服务分所
	马冈镇马冈圩永宁街1号马冈镇政府大院
	2876277

	18
	塘口镇
	塘口镇人力资源和社会保障服务分所
	塘口镇水边开发区塘口镇政府大院
	2677529

	19
	赤坎镇
	赤坎镇人力资源和社会保障服务分所
	赤坎镇北郊路73号赤坎镇政府大院
	2612157

	20
	百合镇
	百合镇人力资源和社会保障服务分所
	百合镇政府大院
	2511867

	21
	蚬岗镇
	蚬岗镇人力资源和社会保障服务分所
	蚬冈镇政府大院
	2522155

	22
	金鸡镇
	金鸡镇人力资源和社会保障服务分所
	金鸡镇文乐街6号金鸡镇政府大院
	2555385

	23
	赤水镇
	赤水镇人力资源和社会保障服务分所
	赤水镇赤水圩堤南路46号赤水镇政府大院
	2577295

说明：经授权的邮政储蓄银行网点可进行指纹采集及认证。

附件2

2014年度开平市基本医疗保险协议医疗机构
	序号
	名称
	地址
	联系电话

	1
	开平市中心医院
	开平市长沙三江开发区A7号
	2371708

	2
	开平市中医院
	开平市三埠区大兴街18号
	2380032

	3
	开平市第二人民医院
	开平市赤坎镇中华东路268号
	2620318

	4
	开平市妇幼保健院
	开平三埠祥龙四区53号
	2377228

	5
	开平市第三人民医院
	开平市荻海中和后街11号
	2331076

	6
	开平市水口医院
	开平市水口镇丰田路50-58号
	2712834

	7
	开平市结核防治所
	开平市长沙幕沙路49号
	2328790

	8
	开平市皮肤病防治站
	开平市长沙升平路62号1幢101-105铺
	2236798

	9
	开平市沙冈张立群医院
	开平市水口镇原沙冈区325国道旁
	2257698

	10
	开平东华老年病康复医院
	开平市长沙杜澄大道冲澄工业区15号5-6幢
	2209962

	11
	开平市三埠街道办事处卫生院
	开平市三埠荻海中和路272号
	2338780

	12
	长沙办事处卫生院
	开平市长沙侨园路70号第一幢
	2333822

	13
	沙塘镇卫生院
	开平市沙塘镇康乐南街
	2888533

	14
	苍城镇中心卫生院
	开平市苍城镇建新街1号
	2822451

	15
	龙胜镇卫生院
	开平市龙胜镇西龙街24号
	2855991

	16
	大沙镇卫生院
	开平市大沙镇康乐街一号
	2899439

	17
	月山镇卫生院
	开平市月山镇公新路1号
	2781817

	18
	马冈镇卫生院
	开平市马冈圩人民街41号
	2877413

	19
	塘口镇卫生院
	开平市塘口镇塘口圩
	2671345

	20
	赤坎镇卫生院
	开平市赤坎镇圩地街53号
	2612730

	21
	百合镇卫生院
	开平市百合圩北郊34号
	2510836

	22
	蚬岗镇卫生院
	开平市蚬冈镇兴华路37号
	2522505

	23
	金鸡镇卫生院
	开平市金鸡镇银龙路33号
	2558246

	24
	赤水镇卫生院
	开平市赤水镇赤水圩中山路18号
	2573969

2014年度开平市基本医疗保险协议零售药店
	序号
	名称
	地址
	联系电话

	1
	开平市海宝药店总店第二分店
	开平市三埠长沙曙光西路78号
	2261777

	2
	开平市海宝药店总店第三分店
	开平市三埠长沙东郊新村29幢地下
	2255555

	3
	开平市海宝药店总店第五分店
	开平市三埠新昌中路14号1幢
	2929892

	4
	开平市海宝药店总店第六分店
	开平市三埠祥苑中路34号地下
	2256231

	5
	开平市海宝药店总店第九分店
	开平市苍城镇南门街1号
	2826262

	6
	开平市海宝药店总店
	开平市升平路49号101-110铺
	2217613

	7
	开平市海宝药店总店第十三分店
	开平市水口镇大兴路2号
	2718898

	8
	日兴药品联营公司幸福药店
	开平市长沙幕沙路112号
	2256267

	9
	日兴长沙药品商行
	开平市长沙西郊路11号
	2221128

	10
	日兴药品公司祥龙大药房
	开平市三埠祥龙中路5号地下
	2325461

	11
	日兴药品公司长镇药店
	开平市长沙长镇路26号
	2230101

	12
	日兴药品公司联营部
	开平市三埠新昌潭江西路39号
	2394613

	13
	日兴药品公司大兴药品商店
	开平市三埠新昌大兴街7-9号
	2387946

	14
	日兴药品公司长沙东郊药店
	开平市长沙东郊南区20幢地下3-6卡
	2228707

	15
	日兴药品有限公司水口公司药店
	开平市水口镇蟠龙路61-63号
	2733233

	16
	开平市日兴药品有限公司龙头大药店
	开平三埠侨园路27号1幢101-102铺
	2373381

	17
	开平市日兴药品有限公司曙光大药房
	开平市三埠曙光西路48号
	2211876

	18
	开平市日兴药品有限公司银海大药房
	开平市三埠升平路53号前座105-106铺
	2216763

	19
	开平市日兴药品有限公司东河大药房
	开平市三埠新昌路62号首层外13号铺
	2387773

	20
	广东日兴药品有限公司赤坎大药房
	开平市赤坎镇中华路224-226号
	2672128

	21
	广东日兴药品有限公司苍江大药房
	开平市长沙区长清路17号1幢首层106-107号铺位
	2337577

	22
	广东日兴药品有限公司华源宝大药房
	开平市三埠开华路29号首层1号
	2336266

	23
	广东日兴药品有限公司苍城药房
	开平市苍城镇苍新路33号之一
	2823177

	24
	开平市日兴药品有限公司步行街大药房
	开平市三埠东兴大道人民西路9号首层101铺位
	2217613

	25
	广东日兴药品有限公司仁兴中药房
	开平市三埠长沙文新路12号首层105号铺位
	2228170

	26
	广东日兴药品有限公司
	开平市三埠新昌潭江西路39号
	2380100

	27
	广东日兴药品有限公司中山大药房
	开平市三埠新昌中路首层104、105号铺位
	2398278

	28
	广东日兴药品有限公司祥景大药房
	开平市三埠祥龙中路36号首层104号、105号铺位
	2335913

	29
	广东日兴药品有限公司富景大药房
	开平市长沙325国道三江路段6号3幢首层103号铺位
	2360839

	30
	广东日兴药品有限公司水口民福大药房
	开平市水口镇民福路2号首层1号、2号、3号铺位
	2735797

	31
	广东日兴药品有限公司昇海大药房
	开平市三埠升平路30号首层101号铺位
	2200819

	32
	广东日兴药品有限公司民兴大药房
	开平市长沙人和东路2号108、109号铺位
	2259798

	33
	广东日兴药品有限公司港口大药房
	开平市三埠长沙港口路94号首层101号、102号铺位
	2200817

	34
	广东日兴药品有限公司月山大药房
	开平市月山镇深南路63-65号首层
	2789272

	35
	广东日兴药品有限公司寺前大药房
	开平市水口镇寺前圩农业科技楼首层
	2291707

	36
	广东日兴药品有限公司簕冲大药房
	开平市簕冲工业区簕冲大街20号
	2390232

	37
	开平市博济堂大药房有限公司幸福分店
	开平市长沙祥苑路2-6号108铺
	2228233

	38
	开平市博济堂大药房有限公司曙光分店
	开平市曙光东路177号106-108铺
	2163027

	39
	开平市博济堂大药房有限公司祥龙分店
	开平市三埠祥龙中路17号103-104铺
	2170328

	40
	开平市博济堂大药房有限公司南岛分店
	开平市长沙长青路20号雅怡花园第七幢101号铺位
	2338138

	41
	开平市博济堂大药房有限公司幕沙分店
	开平市三埠长沙幕沙路96号首层106、107、108、109号铺位
	2229899

	42
	开平市博济堂大药房有限公司新昌分店
	开平市三埠新昌路14-16号首层、102号铺位
	2163029

	43
	开平市博济堂大药房有限公司赤坎分店
	开平市赤坎镇中华东路249号、251号
	2628833

	44
	开平市博济堂大药房有限公司宝源分店
	开平市长沙宝华南路20号首层第一卡
	2163011

	45
	三埠区颖新药店银海分店
	开平市三埠升平路40号首层1070-1071
	2223267

	46
	三埠区颖新药店开华分店
	开平市三埠开华路21幢地下3-5号
	2338162

	47
	三埠区颖新药店新昌分店
	开平市三埠新昌路新广里1巷3号
	2023910

	48
	开平市三埠区颖新药店
	开平市曙光西路21号7幢地下
	2283827

	49
	开平市三埠区颖新药店思始店
	开平市三埠思明路9号首层103铺
	2283827

	50
	开平市三埠区颖新药店簕冲店
	开平市三埠簕冲台新桥头
	2393276

	51
	开平市长沙区颖新药店祥苑分店
	开平市长沙祥苑中路7号之二首层105-106层
	2023367

	52
	开平市三埠区颖新药店祥龙店
	开平市三埠祥龙中路33号汇景湾11幢负一层2号铺位
	2315367

	53
	江门大参林药店有限公司开平幕沙分店
	开平市长沙幕沙路82号首层104号、105号、106号铺位
	2259996

	54
	江门大参林药店有限公司开平水口分店
	开平市水口镇中兴路127号首层
	2728069

	55
	江门大参林药店有限公司开平人和分店
	开平市东兴大道人和西路9号115-116号
	2250313

	56
	江门大参林药店有限公司开平新昌分店
	开平市三埠镇新昌新市路25号地下7-10号
	2388525

	57
	江门大参林药店有限公司开平祥龙分店
	开平市祥龙中路23号一幢首层105-108号铺位
	2023199

	58
	江门大参林药店有限公司开平开华分店
	开平三埠长沙幕沙路15号后地下
	2379730

	59
	江门大参林药店有限公司开平赤坎分店
	开平市赤坎镇中华西路2-8号地下东侧前
	2616299

	60
	江门大参林药店有限公司开平云景分店
	开平市长沙长清路17号1幢首层114、115、116号铺位
	2338020

	61
	江门大参林药店有限公司开平水口大福分店
	开平市水口镇大福西路19号后座着层
	7463789

	62
	药品公司公昌药品商店
	开平市三埠新昌新华路49-51号
	2212763

	63
	长沙区时珍堂药店
	开平市长沙长镇路22号
	2221558

	64
	三埠区地丰药店
	开平市长沙幕沙路18号
	2279289

	65
	三埠区永康药品商行
	开平市三埠新昌西桥二马路1号
	2380213

	66
	开平市三埠区大成药店
	开平市三埠新昌路27号
	2380909

	67
	开平市三埠区裕安药品商场
	开平市长沙西路13号至15号
	2298201

	68
	开平市长沙区安康宝药行
	开平市长沙长镇路11号地下
	2225789

	69
	开平市水口镇康麒药品商店
	开平市水口镇中兴路75号
	2712634

	70
	开平市三埠区康泰乐医药商行
	开平市三埠东兴中路38号、40号首层117号铺
	2227755

	71
	开平市长沙区星荣大药房
	开平市长沙人和东路16号地下13、14号铺位
	2223619

	72
	开平市三埠区星荣药房
	开平市三埠升平路24号首层104号铺位
	2253619

	73
	开平市长沙区百信药房
	开平市长沙幕桥西路金都花苑南区5号桂花园106-107铺
	2330807

	74
	开平市长沙宝源路百信药房
	开平市长沙宝源路3号宝庭园C2幢首层102、103号铺位
	2279112

	75
	开平市百信药房
	开平市水口镇寺前圩龙美大道4号首层
	2278641

	76
	开平市三埠区百信药房
	开平市三埠曙光西路65号首层1014-1015铺位
	2218362

	77
	开平市长沙区汇友医药商行
	开平市长沙人和西路7号114铺
	2280931

	78
	开平市长沙区侨光医药门市部
	开平市长沙幸福路11号地下
	2220422

	79
	开平市月山镇国昌药店
	开平市月山镇深岗西路居月花园A幢地下107-108号铺位
	2789324

	80
	开平市水口镇都市药房
	开平市水口镇新市路第8幢首层1号铺位
	2739408

	81
	开平市长沙都市药店
	开平市长沙幕沙路66号首层102号铺位
	2217568

	82
	开平市长沙都市药店幸福店
	开平市长沙幸福路5栋首层106-108铺位
	2261318

	83
	开平市三埠西郊路都市药店
	开平市长沙西郊路12号4栋6号铺位
	2231538

	84
	开平市三埠银海都市药店
	开平市三埠升平路40号首层1013.1014、1015号铺位
	2262268

	85
	开平市三埠祥龙都市药店
	开平市三埠祥龙中路33号汇景湾11幢负一层4号铺位
	2318568

	86
	开平市月山镇城市药店
	开平市月山镇新市路81-83号铺位首层
	2780177

	87
	开平市马冈镇城市药店
	开平市马冈镇振兴街2号铺位首层
	2877444

	88
	开平市长健中西药店
	开平市长沙街杜溪杜冈圩杜西路88号首层
	2333960

	89
	开平市沙冈益康药店
	开平市水口镇开庄村委会沙田岗村西边村口西侧商铺1、2、3卡
	2269219

	90
	开平市长沙人民药房
	开平市长沙东兴大道人和东路16号首层104号铺位
	8508119

	91
	开平市三埠区汉方药店
	开平市开华路16号102卡之二
	2311397

	92
	开平市水口镇天普大药房
	开平市水口镇维新路64号
	2738956

	93
	开平市水口镇龙康药店
	开平市水口镇新华路58号鹏泰商场新濠店A5
	2170617

	94
	开平市长沙万福药店
	开平市长沙长镇路25号首层103-104号铺位
	2277475

	95
	开平市三埠同亳堂药店
	开平市三埠长沙光明路117号首层1、2、3、4号铺位
	2263808

	96
	开平市三埠区同康药店
	开平市三埠升平路42号3-4
	2295694

	97
	开平市三埠天仁药房
	开平市三埠升平路28号2幢首层106号铺位之二
	2239971

	98
	开平市沙塘镇大芝然药店
	开平市沙塘镇裕华路7、9号铺位首层
	2882214

	99
	长沙嘉欢大药房
	开平市长沙楼冈圩楼东路33号首层
	2328196

	100
	开平市水口镇立德药店
	开平市水口镇新华路57号3幢首层108、109、110号铺位
	2707012

	101
	开平市街坊街里药业有限公司
	开平市三埠长沙侨园路23号4幢首层108号铺位
	2311318

附件3
2014年度开平市工伤保险康复机构
	序号
	名称
	地址
	联系电话

	1
	江门市残联康复医院
	江门市龙湾东路40号
	3502782

附件4
2014年度开平市社会保障卡公共服务平台项目
	公共服务平台模式
	已实现的社保卡网上办事项目
	办事指南

	电话
	制卡查询、挂失
	一、制卡查询：
1、制卡查询电话：2257356
2、各银行网点联系电话。
二、挂失：
工商银行95588；建设银行95533；农业银行95599；中国银行95566；广发银行95508；邮储银行 95580

	网站
	社保卡的申请、制卡查询、个人资料修改
	一、社保卡的申请：
单位通过登录“企业用工及人力资源服务平台信息系统”，为未申领社保卡人员办理申请手续，详见附件《服务平台网上申领社保卡操作指引》
二、制卡查询：登录http://ldj.jiangmen.gov.cn:8089/CheckProcess.aspx输入身份证号码、验证码查询办卡进度
三、个人资料修改：登录http://ldj.jiangmen.gov.cn:8089/→输入身份证号码、社保卡号后6位、查询密码、验证码→个人基本信息→修改个人基本信息

	自助终端
	制卡查询、个人资料修改
	制卡查询、个人资料修改：插入社保卡并输入密码后按提示操作。

	移动应用APP
	无

填表说明：1、社保卡网上办事项目主要是指：社保卡的申请、制卡查询、挂失、补换卡申请、个人资料修改等社保卡的业务办理。
2、办事指南主要是指办理本项业务的具体操作流程。

附件5
2014年度开平市社会保障卡应用场景表
	序号
	业务领域
	应用项目
	用卡说明
	是否实现

	1
	培训就业
	就业登记
	个人直接办理业务时，凭社会保障卡进行就业登记。
	　是

	2

	失业登记
	个人凭社会保障卡到公共就业服务机构进行失业登记。
	　是

	3

	就业失业登记证（电子副本）
	在需出具就业失业登记证办理业务时，个人可凭社会保障卡办理相关业务。
	　是

	4

	求职登记
	个人凭社会保障卡到公共就业服务机构进行求职登记。
	　是

	5

	职业介绍
	个人凭社会保障卡参加现场招聘活动，利用社会保障卡在招聘单位展台直接登记求职。
	　是

	6

	离校未就业高校毕业生登记
	离校未就业高校毕业生凭社会保障卡及其他相关证明材料到公共就业服务机构进行就业服务实名登记，凭卡接受各类服务。
	　是

	7

	申请接受就业服务
	个人凭社会保障卡到公共就业服务机构申请接受就业服务。
	　是

	8

	享受就业扶持政策申请
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请享受就业扶持政策。
	　是

	9

	就业援助申请
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请就业援助。
	　是

	10

	职业培训实名登记
	个人凭社会保障卡到职业培训机构进行实名登记，凭卡接受培训和享受职业培训补贴。
	　是

	11

	职业技能鉴定
	个人凭社会保障卡到职业技能鉴定机构进行职业技能鉴定。
	　是

	12

	岗位信息查询
	个人持社会保障卡查询打印匹配的岗位信息。
	　是

	13

	技能培训补贴申请和信息查询
	个人持社会保障卡查询技能培训补贴信息
	　否

	14

	职业技能鉴定信息查询
	个人持社会保障卡查询本人参加职业技能鉴定的结果。
	　是

	15

	就业失业登记信息查询
	个人持社会保障卡查询本人就业失业登记信息。
	　是

	16

	就业援助信息查询
	个人持社会保障卡查询本人就业援助对象认定信息。
	　是

	17

	就业扶持信息查询
	个人持社会保障卡查询本人可享受或已享受的就业扶持政策信息。
	　是

	18

	就业扶持政策补贴资金领取
	个人享受就业扶持政策的补贴资金发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取。
	　是

	19

	职业技能鉴定缴费
	个人利用社会保障卡加载的银行账户缴纳职业技能鉴定费。
	　是

	20
	社会保险公共业务
	参保登记
	个人直接办理业务时，凭社会保障卡进行参保登记。
	　否

	21

	个人缴费申报
	个人直接办理业务时，个人凭社会保障卡进行缴费申报。
	　否

	22

	社会保险关系转移
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料办理社会保险关系转移接续手续（包括养老保险、医疗保险、失业保险等）。
	　否

	23

	基金监督举报投诉
	个人凭社会保障卡到社会保险行政部门投诉社保征缴、经办、服务机构和用人单位等侵害其社会保险权益行为，举报单位组织和个人违反社会保险法律法规，侵害社会保险基金行为。
	　是

	24

	参保缴费凭证查询及打印
	个人持社会保障卡查询打印本人养老、医疗、失业保险参保缴费凭证（包括本地、异地）。
	　是

	25

	个人权益记录单查询及打印
	个人持社会保障卡查询打印本人各项社会保险个人权益记录单（包括本地、异地）。
	　是

	26

	个人参保信息查询
	个人持社会保障卡查询本人参保、缴费等信息（包括本地、异地）。
	　是

	27

	个人自主缴费
	个人利用社会保障卡加载的银行账户缴纳社会保险费（包括本地、异地）。
	　否

	28

	基金监督举报奖励领取
	社会保险基金监督举报奖励发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡领取。
	　是

	29
	养老保险待遇业务
	养老保险待遇申请
	个人直接办理业务时，凭社会保障卡及其他相关证明材料申请养老保险待遇。
	　是

	30

	退休资格审核
	个人直接办理业务时，凭社会保障卡及其他相关证明材料申请离退休资格行政审批。
	　是

	31

	异地居住申请
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请办理异地居住登记。
	　否

	32

	待遇领取资格认证
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料办理待遇领取资格认证登记（包括本地、异地）。
	　是

	33

	养老保险待遇查询
	个人持社会保障卡查询打印本人养老保险及其他养老保障待遇信息和实发情况。
	　是

	34

	养老保险待遇领取
	养老保险及其他养老保障待遇发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取。（包括本地、异地）
	　是

	35
	医疗保险待遇业务
	挂号
	个人持社会保障卡在定点医疗机构窗口挂号，通过电话、网上实现预约挂号，通过自助机实现自助挂号、取号等。
	　是

	36

	就医服务（诊疗、取药等）
	个人持社会保障卡在定点医疗机构完成就诊、检查、取药等就医服务流程。
	　是

	37

	住院登记
	个人持社会保障卡在定点医疗机构办理住院登记。
	　是

	38
	医疗保险待遇业务
	异地就医申请（转诊、转院、异地安置等）
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请办理异地就医登记。
	　是

	39

	门诊统筹申请
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请办理门诊统筹登记。
	　是

	40

	特殊医疗待遇申请
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请办理门诊特定病种等特殊医疗待遇。
	　是

	41

	医疗费用报销申请
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请办理医疗费用零星报销。
	　是

	42

	就医购药费用结算记录查询
	个人持社会保障卡查询本人就医购药费用结算记录信息。
	　是

	43

	医疗保险个人账户余额查询
	个人持社会保障卡查询本人医疗保险个人账户余额信息。
	　是

	44

	医疗保险个人账户交易记录查询
	个人持社会保障卡查询本人医疗保险个人账户交易记录信息。
	　是

	45

	定点医疗机构查询变更
	个人持社会保障卡查询本人定点医疗机构，做变更登记。
	　是

	46

	医疗费用即时结算
	个人持社会保障卡在定点医疗机构完成医疗费用直接结算（包括本地、异地）。
	　是

	47

	药店购药结算
	个人持社会保障卡在定点零售药店完成购药费用结算。
	　是

	48

	商保大病和医疗救助衔接结算
	个人持社会保障卡在定点医疗机构完成商业大病保险、医疗救助等的一站式结算。
	　是

	49

	就医购药结算（现金自付和自费部分）
	个人利用社会保障卡加载的银行账户支付个人自付和自费部分（包括本地、异地）。
	　是

	50

	医疗费用报销资金领取
	医疗费用报销资金发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取（包括本地、异地）。
	　是

	51
	工伤保险待遇业务
	工伤认定
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请办理工伤认定。
	　是

	52

	劳动能力鉴定
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请办理劳动能力鉴定。
	　是

	53

	住院登记
	个人持社会保障卡在定点医疗机构办理住院登记。
	　是

	54

	工伤保险待遇申请
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请工伤保险待遇。
	　是

	55

	工伤康复申请
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请办理工伤康复手续。
	　是

	56

	工伤认定信息查询
	个人持社会保障卡查询本人工伤认定信息。
	　是

	57

	劳动能力鉴定信息查询
	个人持社会保障卡查询本人劳动能力鉴定信息。
	　是

	58
	工伤保险待遇业务
	工伤康复信息查询
	个人持社会保障卡查询本人工伤康复信息、辅助器具配置信息。
	　是

	59

	工伤医疗费结算记录查询
	个人持社会保障卡查询本人工伤医疗费结算记录信息信息。
	　否

	60

	工伤医疗费即时结算
	个人持社会保障卡在定点医疗机构完成工伤医疗费直接结算（包括本地、异地）。
	　是

	61

	工伤医疗费报销资金领取
	工伤医疗费报销资金发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取（包括本地、异地）。
	　是

	62

	工伤康复费报销资金领取
	工伤康复费报销资金发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取（包括本地、异地）。
	　是

	63

	工伤津贴及其他工伤保险待遇领取
	工伤津贴及其他工伤保险待遇发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取（包括本地、异地）。
	　是

	64
	失业保险待遇业务
	失业保险待遇申请
	失业人员凭社会保障卡及其他相关证明材料申请失业保险待遇。
	　是

	65

	领取失业金人员签到
	失业人员在领取失业金期间，按月凭社会保障卡办理签到手续。
	　是

	66

	职业培训和职业介绍等就业服务实名登记
	个人凭社会保障卡到职业培训机构进行实名登记，凭卡接受职业培训、职业介绍服务并享受相关补贴。
	　是

	67

	失业保险待遇信息查询
	个人持社会保障卡查询本人失业保险待遇信息。
	　是

	68

	失业保险待遇领取
	失业金及其他失业保险待遇发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取。
	　是

	69
	生育保险待遇业务
	生育保险待遇申请
	个人凭社会保障卡及其他相关证明材料申请生育保险待遇。
	　否

	70

	妊娠登记
	个人持社会保障卡在定点医疗机构完成妊娠登记。
	　否

	71

	住院登记
	个人持社会保障卡在定点医疗机构办理住院登记。
	　是

	72

	生育保险待遇信息查询
	个人持社会保障卡查询本人生育保险待遇信息。
	　否

	73

	生育医疗费结算记录查询
	个人持社会保障卡查询本人生育费结算记录信息。
	　否

	74

	生育医疗费即时结算
	个人持社会保障卡在定点医疗机构完成生育医疗费直接结算（包括本地）。
	　否

	75

	生育医疗费报销资金领取
	生育医疗费报销资金发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取（包括本地、异地）。
	　是

	76

	生育津贴领取
	生育津贴发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取（包括本地、异地）。
	　是

	77
	人事人才
	人事代理
	个人凭社会保障卡办理人事代理业务。
	　是

	78

	档案管理查询
	个人持社会保障卡查询本人人事档案管理信息。
	　是

	79

	人才服务查询
	个人持社会保障卡查询本人可享受的人才服务信息。
	　是

	80

	荣誉信息查询
	个人持社会保障卡查询本人各项荣誉信息。
	　是

	81

	人事人才考试缴费
	个人利用社会保障卡加载的银行账户缴纳各项人事人才考试费。
	　是

	82

	人事代理缴费
	个人利用社会保障卡加载的银行账户缴纳人事代理业务费用。
	　是

	83
	劳动关系
	劳动人事争议调解申请
	个人凭社会保障卡到调解组织申请劳动人事争议调解。
	　是

	84

	劳动人事争议仲裁申请
	个人凭社会保障卡到劳动人事争议仲裁委员会申请劳动人事争议仲裁。
	　是

	85

	劳动保障监察投诉
	个人凭社会保障卡到劳动保障监察机构投诉用人单位侵犯其劳动保障合法权益行为。
	　是

	86

	劳动保障监察举报
	个人凭社会保障卡到劳动保障监察机构实名举报相关组织或者个人违反劳动保障法律、法规或者规章的行为。
	　是

	87

	劳动合同信息查询
	个人持社会保障卡查询本人劳动合同信息。
	　是

	88

	调解仲裁信息查询
	个人持社会保障卡查询本人劳动人事争议调解仲裁案件信息。
	　是

	89

	监察案件信息查询
	个人持社会保障卡查询本人劳动保障监察案件信息。
	　否

	90

	重点行业（企业）农民工工资领取
	重点行业（企业）农民工工资发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取。
	　否

	91
	退休人员社会化管理业务
	退休人员社会化管理登记
	个人凭社会保障卡办理退休人员社会化管理登记
	　是

	92

	相关自管互助组登记
	个人持社会保障卡办理相关自管互助组登记
	　是

	93

	退休人员社会化管理信息查询
	个人持社会保障卡查询本人退休人员社会化管理信息
	　是

	94

	退休人员社会化管理相关补贴发放、领取
	资金发放到社会保障卡加载的银行账户中，个人凭社会保障卡经银行渠道领取
	　是

— 2 —